КГБОУ «Тальменская общеобразовательная школа-интернат»

ПРИКАЗ

р.п. Тальменка
03.12.2019    									     №101-ОД

О создании комиссии
по урегулированию споров
между участниками
образовательных отношений

В соответствии с Федеральным  законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания оптимальных условий для урегулирования разногласий  между участниками образовательных отношений, в том числе по вопросам  нарушения ими локальных  нормативным актов, устанавливающих  требования  к обучающимся, объем, содержание  и планируемые  результаты  образования, формы, периодичность  и порядок  проведения промежуточной аттестации, нормы профессиональной этики педагогических работников  и т.д.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать  в КГБОУ «Тальменская общеобразовательная школа-интернат» комиссию по урегулированию споров между  участниками  образовательных отношений в следующем составе:
председатель комиссии – заместитель директора по воспитательной работе Новикова И.Е.,
члены комиссии:
Ямщикова Г.А. - учитель начальных классов;
Соколова Е.В. – председатель профсоюзной организации;
Попова Е.Н. – воспитатель;
Грудцина И.Д. – родитель;
Мелентьева Н.М. – родитель;
Агарина И.П. – родитель.
2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками  образовательных отношений.
3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности  комиссии по  урегулированию споров, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров  между участниками  образовательных отношений».
4. Секретарю учебной части Бажан Ю.П. разместить на официальном сайте приказ «О создании комиссии по урегулированию споров  между участниками  образовательных отношений».
5. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната: ____________ И.М. Звягинцев
С приказом ознакомлены:

______________Г.А. Ямщикова
______________ И.Е. Новикова
______________ Е.В. Соколова
______________ Е.Н. Попова
_____________ И.Д. Грудцина
_____________ Н.М. Мелентьева
_____________И.П. Агарина

03.12.2019

[bookmark: _GoBack]